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اخبار کارگری

موضــوع تهیــه مســکن کارگری و 
فعال‌سازی تعاونی‌های مسکن کارگری 
همواره یکی از موضوعات مطرح شــده 
توسط تیم کارفرمایی و دولت در مذاکرات 

مزدی شورای عالی کار بوده است.
سر ساله و در زمان برگزاری جلسات 
شــورای عالی کار برای تعییــن میزان 
افزایش مزد کارگران، طرفین کارفرمایی 
و دولت با پذیرش پایه منطقی محاسبات 
تیم کارگری، موضوع مســکن را یکی از 
اقلام اصلی ســبد هزینه خانوار کارگری 
دانســته و به نقش آن در افزایش هزینه 
زندگــی کارگران معترف می‌شــوند و با 
دادن وعده‌هایــی برای تامین مســکن 
کارگری، ســعی در جلوگیری از افزایش 
نقدی دستمزد کارگران می‌کنند. معمولاً 
کارگــران هم هر ســال منتظــر تحقق 
وعده‌های مسکنی کارفرمایان و وزارت کار 
در شورای عالی کار می‌مانند اما در نهایت 
تغییر ملموســی در حرکت به این سوی 

مشاهده نمی‌کنند.
امســال وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی موضوع تهیه مسکن کارگری 
که در مواد ۱۳۲ و ۱۴۹ قانون کار به شکل 
تکلیفی به آن اشاره شــده را از روی دوش 
معاونت امور تعاون این وزارتخانه برداشته 
و بر دوش معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 

وزارت کار نهاد.
محمد چکشــیان به عنــوان معاون 
اجتماعی و فرهنگی این وزاتخانه در هفته 
کارگر ســال جاری با بیان قول مســاعد 
در زمینه تهیه مســکن کارگری، خبر از 
ساخت ۶۰هزار مسکن کارگری داد. البته 
اینکه این مسکن‌ها به کدام کارگران و در 
چه منطقه و استانی اعطا شده و شرایط آن 
چگونه بوده و نقش دولت در آن در چه حدی 
بوده؛ موضوعاتی است که هیچ اشاره‌ای به 

آنها نشد.

وعده تامین مسکن را برای دلخوشی 
کارگران می‌دهند

»علیرضا میرغفاری« عضو شورای عالی 
کار و عضو هیات مدیره کانون انجمن‌های 
صنفی کارگری در ایــن رابطه می‌گوید: 
همه ساله وقتی در شورای عالی کار طرف 

دولتی و کارفرما به موضوع مزد و ســبد 
معیشت کارگران می‌رسند، موضوع مسکن 
کارگری و وعده ساخت و تامین آن را مطرح 
می‌کنند. به نظر ما این موضوع به ابزاری 
برای فراموشی ضرورت افزایش مزد برابر 
قانون بدل شده است. اینکه هر بار موضوع 
مزد به نقطه حساس خود می‌رسد، صحبت 
از تاسیس قرارگاه مسکن کارگری زده شود، 

مطلوب نیست.
وی در تبیین چرایی‌ عدم اجرای وعده 
مسکن کارگری برای عموم کارگران اظهار 
کرد: موضوع واضح و مشــهود است. همه 
اقلام مربوط به تهیه مسکن وارد بازار آزاد 
شده و مسکن هم به یک کالای سرمایه‌ای 
بدل شده و نمی‌توان انتظار ارزانی مسکن را 
در این شرایط داشت. در کنار این، دولت و 
کارفرمایان نیز جدیتی در تهیه ملزومات 

آن ندارند.

دوسوم هزینه‌های زندگی کارگران 
به مسکن بازمی‌گردد

»رحیم میرعبدالله« رئیس شــورای 
اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
نیز با بیان اینکه مزد جامعه کارگری به هیچ 
وجه کفایت خرید یا حتی افزایش میزان 
ودیعه مســکن مطابق تورم را نمی‌دهد، 
اظهار کرد: واقعیت این است که به اذعان 
کارشناسان اقتصادی و برخی دولتی‌ها، 
دوســوم هزینه‌های کارگران را مسکن 
تشکیل می‌دهد. همچنین هم قانون کار، 
هم آیین‌نامه اجرایی قانــون کار و از همه 

بالاتر، قانون اساسی ایران از سال ۱۳۵۸ بر 
این موضوع که مسکن به ویژه برای اقشار 

فرودست باید تامین شود، تاکید دارند.
وی افزود: البتــه دولت‌های مختلف 
تلاش‌هایی در این رابطه داشتند اما سه مانع 
که شامل جابه‌جایی دائمی مدیران، عدم 
هماهنگی و همراهی دستگاه‌ها با یکدیگر 
در این امر و فقدان اراده لازم در کارفرمایان 
و دولت است، مانع از تحقق تامین مسکن 
برای کارگران بوده است. هرچند دولت‌ها 
وعده‌هایی برای اجرای قانــون در درون 
شورای عالی کار و در گفت‌وگوها بدهند 
اما به دلیل نبود این ســه زیرساخت، کار 

جلو نمی‌رود.
میرعبدالله با تاکید بر اینکه »کارهایی 
که بــه چند دســتگاه واگذار شــود و در 
میان آنها شــرکای اجتماعی کارفرمایی 
و کارگــری نیز مســئول باشــند نیاز به 
هماهنگی‌های دشوار دارد«، گفت: ما تمام 
مایحتاج مربوط به تولید مصالح را در کشور 
داریم و یکی از مســائل مهم در این فضا 
موضوع اختصاص زمین مناســب برای 

ساخت مسکن برای کارگران است.

اجاره‌نشینی بازنشستگان، 
زیبنده کشور نیست

این فعال کارگــری تصریح کرد: یکی 

از سیاست‌های کلان کشور به ویژه برای 
طبقات محــروم که به دلیل مشــکلات 
اقتصــادی از ازدواج و فرزنــدآوری 
بازمی‌مانند، حمایت از اقشار کم‌درآمد به 
منظور افزایش بارآوری و رشــد جمعیت 
و فرار از تله رشد منفی جمعیت است. در 
شرایطی که بخش قابل توجهی از کارگران 
از تهیه قوت غالب خود نیز جا ماندند، امید 
به اینکه یــک کارگر پس از ۳۰ ســال در 
هنگام بازنشســتگی نیز صاحب مسکن 
شــود، بســیار دور از انتظار بوده و به رویا 
بدل شده است. این ناخوشایند است که 
ببینیم یک زوج بازنشسته منتظر کمک 
فرزندان‌شان برای اسباب‌کشی از یک خانه 

اجاره‌ای به خانه اجاره‌ای دیگر هستند.
رئیس شورای اســامی کار شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران ادامه داد: متاسفانه 
در قانون کار ما تاکید بر تعاونی مسکن برای 
کارگاه‌های بزرگ بالای ۵۰۰ نفر پرسنل 
است و این درحالی اســت که روند نشان 
می‌دهد که بنگاه‌های بزرگ ما به بنگاه‌های 
کوچک بدل شده است. این درحالی است 
که همین بنگاه‌هــا و واحدهای بزرگ نیز 
برای تهیه مسکن سازمانی برای کارگران 
خود اقدامی نمی‌کنند و این برخلاف قانون 

کار است.
وی با مثــال زدن از برخی واحدهای 

بزرگ، به شــرکت واحــد اتوبوس‌رانی 
تهران اشــاره کرد و گفت: در زمان حضور 
احمدی‌نژاد در شهرداری تهران طرح خوبی 
برای خانه‌دار کردن کارگران و رانندگان 
شرکت در قالب تعاونی شــروع شد که تا 
مدت‌ها نیز ادامه داشــت اما رفته‌رفته در 
دهه ۱۳۹۰ متوقف شده و عملًا کارگران 
سرخورده شدند. در این زمینه از شهرداران 

بعدی نیز کنش خاصی ندیدیم.
میرعبــدالله در پایــان با اشــاره به 
خطرات اجتماعی موضوع زاغه‌نشینی و 

حاشیه‌نشینی گفت: وقتی کارگری خانه 
نداشته باشد، ممکن است مثل سال‌های 
قبل از انقــاب در قالب حاشیه‌نشــین، 
ســاکنین زورآبادها و حلبی‌آبادنشینی 
اســکان پیدا کند که از نظــر اجتماعی 
عواقب ناخوشایندی را ایجاد خواهد کرد. 
دولت‌ها اگر موضوع تشــکیل خانواده و 
فرزندآوری برایشان اهمیت دارد، باید به 
حال مسکن کارگران تدبیری اندیشه کنند 
 و این چیزی است که ما از دولت آینده نیز 

طلب می‌کنیم.

کارفرمایان آماده‌اند، 
دولت تعلل می‌کند

همچنیــن »داوود جوانــی« عضو 
کارفرمایی شــورای عالی کار نیز با بیان 
اینکه تاکنون طرف کارفرمایی در شورای 
عالی کار تلاش‌های قابل توجهی در زمینه 
اجرای طرح مسکن کارگری داشته است، 
گفت: ما در زمینــه کمک به تهیه مصالح 
هیچ مشکلی نداریم و بارها از دولت و وزارت 
کار خواستیم که در راستای تحقق بندهای 
مربوطه به مسکن کارگران در قانون کار، 
زمین مناسب مشخص کنند زیرا کارگرانی 
که قسط مســکن می‌دهند، هم آسایش 
خاطر از آینده دارند و هم با انگیزه کار کرده 
و کارگاه‌های نیمه متــروک فعلی را رها 
نمی‌کنند و هزینه هر دو طرف در اثر این 

سیاست کاهش می‌یابد.
وی با اشاره به مشکلات مرتبط با تهیه 
زمین اظهار کرد: دولت معمولا اراضی دور 
از واحدهای تولیدی و شهری مثل پرند و 
پردیس را پیشنهاد می‌دهد. این درحالی 
اســت که این اراضی هــم از نظر حمل و 
نقل برای کارگران فاقد وسایل نقلیه برای 
زیست دشوار است و هم از محل کار آنها در 
شهرک‌های صنعتی دور است. ما به دولت 
و وزارت کار پیشنهاد اســکان در اراضی 
نزدیک به شهرک‌های صنعتی را دادیم و 
تلاش کردیم ملاحظات زیست محیطی و 
آب و هوایی دولت را نیز در این زمینه درنظر 
بگیریم اما هنوز پیگیری‌ها به ســرمنزل 
مقصود نرسیده و دولت با سرعت کافی در 

این حوزه عمل نکرده است.
جوانی با اشاره به برخی تجارب مفید 
و مثبت در زمینه ایجاد مســکن کارگری 
در دهه 60 و 70 شمسی، اظهار کرد: ما هم 
اکنون در استان البرز به صورت داوطلبانه 
اقداماتی محدود در ایــن حوزه به عنوان 
طرف کارفرمایی کردیم و نشان دادیم که 

کار شدنی است.

بی‌اطلاعی فعالان صنفی از 60 هزار مسکن ادعایی واگذار شده به کارگران

تامین خانه؛ حربه‌ای برای جلوگیری از افزایش مزد قطار شهری اهواز در بن‌بست
کارگران قطار شــهری اهواز می‌گویند که بعد از 
گذشت چهار سال از توقف اجرای پروژه، حل مشکل 
پروژه قطار شــهری اهواز به بن‌بست رسیده و هنوز 
مرتفع نشده است. آنها می‌گویند که مشکل پرداخت 
نشدن دستمزد و بیمه در قطار شهری اهواز هنوز ادامه 
دارد. یکی از این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا، در تشریح 
مشکلات حقوق دستمزد خود و همکارانش گفت: در 
حالی ۱۰ماه مزد و 1.5 سال حق بیمه و ۸ سال سنوات 
پرداخت نشــده داریم که هنوز وضعیت این پروژه 
عمرانی و پیمانکار آن مشخص نیست. به گفته وی، 
مسئولان قطار شهری اهواز پاسخگو نیستند و حدودا 
۱۱۳ کارگر نگهبان بعد از چهار سال تعطیلی اجرای 

این پروژه وضعیت معیشتی بدی را تجربه می‌کنند.
او با بیان اینکه مهم‌تریــن دغدغه کارگران قطار 
شهری اهواز در این مقطع زمانی، تعیین تکلیف هر چه 
سریعتر پروژه و پرداخت مطالباتشان است، می‌گوید: 
مرتبا پیمانکارانی برای انجام پروژه می‌آیند و می‌روند 
اما هنوز هیچکدام برای عقد قرارداد با شرکت قطار 

شهری به تفاهم نرسیده‌اند.

به گفته وی، طرح احداث پروژه قطار شهری اهواز 
از سال ۸۱ شروع شده و ســال ۹۱ مسئولیت اجرای 
آن به بخش خصوصی واگذار شده است. با این حال 
پس از گذشت ۲۳ ســال، این طرح فقط ۲۴درصد 
پیشرفت داشته و سرنوشت آن مبهم است. این کارگر 
شاغل در پروژه قطار شهری اهواز گفت: نه حقوق به 
موقع می‌گیریم و نه از پرداخت مطالبات عقب‌افتاده 
خبری هست. وی در خاتمه گفت: کارگران بارها به 
دلیل مشکلات معیشتی از مسئولان دولتی در استان 
خوزستان ازجمله استانداری خواستار رسیدگی به 
وضعیت خود شده‌اند اما هنوز برای حل مشکلات این 

پروژه عمرانی چاره‌جویی نشده است.
    

سیستان و بلوچستان 
در قله بیکاری کشور قرار گرفت

در بهار امسال، نرخ بیکاری در سیستان ‌و بلوچستان 
بالاتر از سایر استان‌ها بوده اســت. در مقابل، این نرخ 
در استان مرکزی به کمتر از 5درصد رسیده است. به 
گزارش اکوایران و براســاس گزارش مرکز آمار، نرخ 
بیکاری کل کشور در بهار امسال به 7.7درصد رسیده 
است. از میان استان‌های کشور، بالاترین نرخ بیکاری 
مربوط به سیستان‌وبلوچستان و پایین‌ترین سطح این 
شاخص مربوط به استان مرکزی بوده است. به علاوه، 
شدیدترین افت نرخ بیکاری در بهار سال جاری نسبت 
به بهار سال گذشته در استان چهارمحال‌وبختیاری به 
چشم می‌خورد و در مقابل، شدیدترین افزایش این نرخ 

در استان اردبیل به ثبت رسیده است.

از میــان اســتان‌های کشــور، نــرخ بیکاری 
سیستان‌وبلوچســتان 12.3درصد بوده که بالاتر از 
سایر استان‌هاست. در رتبه دوم نیز استان کرمانشاه 
با نرخ بیکاری 12درصدی قرار گرفته و لرســتان نیز 
با ثبت نرخ 11.3درصدی در جایگاه ســوم از لیست 
»بالاترین نرخ بیکاری اســتانی« قرار گرفته است. 
در سوی دیگر این طیف، استان مرکزی قرار گرفته 
که تنها استان با نرخ بیکاری کمتر از 5درصد است. 
این نرخ در استان مرکزی 4.8درصد در بهار امسال 
برآورد شده است. ســمنان و آذربایجان غربی نیز به 
ترتیب با نرخ بیکاری 5.6 و 5.7درصد در جایگاه دوم و 
سوم »پایین‌ترین نرخ بیکاری استانی« قرار گرفته‌اند. 
تهران نیز به عنوان پایتخت اقتصادی کشــور، رتبه 
چهارم را از نظر نرخ بیکاری پایین کسب کرده است. 
این شــاخص در تهران 5.9درصد اعلام شده است. 
مقایسه نرخ بیکاری اســتان‌ها در بهار 1403 با بهار 
1402 نشــان می‌دهد که در این فاصله زمانی، نرخ 
بیکاری چهارمحال‌وبختیاری و هرمزگان بیشــتر 
از سایر اســتان‌ها کاهش یافته اســت. نرخ بیکاری 
چهارمحال‌وبختیاری با کاهش 3.9درصدی در بهار 
امسال به 8درصد رسیده و این شاخص در هرمزگان 
نیز 3.4درصد کاهش یافته و به 8.7درصد رسیده است. 
در مقابل، نرخ بیکاری اردبیل با افزایش 2.2درصدی 
سبب شده تا این استان شاهد بیشترین افزایش در این 

شاخص میان سایر استان‌های کشور باشد.

میرغفاری: موضوع مسکن 
کارگری و وعده ساخت و 
تامین آن به ابزاری برای 

فراموشی ضرورت افزایش 
مزد برابر قانون بدل شده است

جوانی: کارگرانی که قسط 
مسکن می‌دهند، هم آسایش 
خاطر دارند و هم با انگیزه کار 

کرده و کارگاه‌های فعلی را رها 
نمی‌کنند لذا هزینه هر دو طرف 
کارگری و کارفرمایی در اثر این 

سیاست کاهش می‌یابد

مدیرعامل شبکه تشکل‌های نابینایان و کم‌بینایان بر لزوم 
بازبینی قانون حمایت از حقوق معلــولان و همچنین اجرای 
سیاســت‌های رفاهی و اجتماعی منطبق با نظــام چندلایه 

اجتماعی توسط دولت چهاردهم تاکید کرد.
سهیل معینی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه سطح زندگی 
گروه‌های پایین‌دســت جامعه، ازجمله بخش عمده‌ای از افراد 
دارای معلولیت به علت گسترش فقر به شدت کاهش یافته، اظهار 
کرد: میزان رشد مستمری مستمری‌بگیران تناسبی با میزان 
تورم نداشته و روزبه‌روز کیفیت زندگی این افراد تنزل یافته است.
وی با استناد به ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای 

معلولیت و با بیان اینکــه انتظار مــی‌رود در دولت چهاردهم 
مستمری معلولان ترمیم شــود، گفت: در قانون، دولت مکلف 
شده تا کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید 
یا شدید فاقد شغل و درآمد را به میزان حداقل دستمزد سالانه 
تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سنواتی کشور منظور 
کند. علاوه بر این، در این سال‌ها به علت کاهش سطح خواسته 
جامعه معلولان به مسائل معیشــتی، به نوعی بسیاری از امور 
توانمندسازی و اشــتغال برای این افراد از اولویت خارج شد و 
انتظار می‌رود تحول عمده‌ای در این زمینه اتفاق بیفتد و فراتر از 
تامین نیازهای روزمره، در توانمندسازی، تامین اشتغال پایدار و 

ارائه خدمات توانبخشی برای افراد دارای معلولیت تحول اساسی 
ایجاد شود.

معینی معتقد است که برای این ایجاد تحول و بهبود وضعیت 
معیشت و اشتغال جامعه به ویژه معلولان، دولت چهاردهم باید 
در سطح کلان، سیاست‌های رفاهی و اجتماعی را منطبق با نظام 
چندلایه اجتماعی اجرا کند. همه منابع سیاست‌های حمایتی 
کشور تجمیع و مشخص شود که چه میزان از منابع کشور برای 
حمایت هزینه می‌شود و دارای چه خروجی است. همچنین باید 
سیاست‌های کلان حوزه معلولان تدوین، اجرایی و چشم‌انداز 
سیاست‌گذاری برنامه پنج ساله در حوزه معلولان مشخص شود. 

علاوه بر این نیز، نظام خدمات اجتماعی باید ساختار جدیدی 
پیدا کند و به دنبال آن ســازمان‌های حمایتی تجمیع و از ذیل 
نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که عمدتا پیگیر مسائل 
اقتصادی است، تفکیک شــده و ساختار جدیدی تحت عنوان 
خدمات اجتماعی برای موضوع حمایت از اقشار ناتوان ایجاد شود.

مدیرعامل شبکه تشکل‌های نابینایان و کم‌بینایان:

دولت چهاردهم، ترمیم مستمری معلولان را در دستور کار قرار دهد

گفت وگو

گروهی از کارگران »صنایع خمیر و کاغذ دیبای شوشتر« 
به نامشخص بودن وضعیت مطالبات معوقه خود اعتراض 
کردند. خواسته اصلی این کارگران که از هفته گذشته در 
اعتراض به سر می‌برند، پرداخت حقوق معوقه و حق بیمه 

تامین اجتماعی و سایر مطالبات صنفی است. به گزارش ایلنا 
و به گفته یکی از این افراد، کارگران در دی ماه سال گذشته با 
برگزاری چند تجمع صنفی از مدیریت درخواست بازگشایی 
کارخانه )که به دلیل بحرانی مالی برای چند ماهی تعطیل 

شده بود( به همراه حقوق عقب‌افتاده را کردند و با دخالت 
مسئولان، کارخانه شــروع به کار کرد اما پرداخت به موقع 

حقوق همچنان محقق نشده است.
این کارگر افزود: از یک‌سو مطالبات مزدی چند ماه به 
تاخیر افتاده و دچار مشکلات معیشتی شده‌ایم و از سوی 
دیگر پرداخت حق بیمه کارگران با مشکل روبه‌رو است و در 

زمینه درمان نیز خدمات دریافت نمی‌کنیم.

او گفت: از حداقل‌های مزدی برخورداریم حال آنکه اخیرا 
با پیگیری نماینده شوشــتر قرار است حقوق اردیبهشت 
کارگران این شــرکت، روز یکشــنبه )۲۴ تیــر( و حقوق 

خردادماه نیز پانزدهم مرداد پرداخت شود.
او گفت: دلیل اســتمرار اعتراضات صنفــی کارگران 
این کارخانه بی‌توجهی است و مسئولان به خواسته‌های 

کارگران اهمیت نمی‌دهند.

کارگران کاغذ دیبای شوشتر معترض‌اند

بررسی‌ها نشان ‌می‌دهد که سهم زنان از تعداد بیکاران دو برابر سهم‌ آنها از جمعیت شاغل 
است. به گزارش اکوایران، به‌طورکلی نرخ مشارکت اقتصادی زنان ایران پایین است. با این 
وجود حتی زنانی که تمایل به کار کردن دارند سهم برابری از بازار اشتغال و بیکاری ندارند و به 
عبارت دیگر، سهم زنان از بیکاری دو برابر سهم‌ آنها از اشتغال است. طبق آمار، از هر 100 نفر 
شاغل ایرانی تنها 16 نفر از آنها را زنان تشکیل می‌دهند، این در حالی است که از هر 100 بیکار، 

32 نفر زن هستند.
در واقع زنان در بازار کار به میزان کمتری نسبت به مردان توانسته‌اند به شغل دست پیدا 

کنند یعنی زنان در بازار کار با فرصت‌های کمتری مواجه شده‌اند.

حال خوش بازارکار زنان پیش از تحریم‌های ترامپ
سال 97 و پیش از آغاز تاثیر تحریم‌های وضع شده علیه ایران در دوران ریاست جمهوری 
ترامپ، بهترین سال برای زنان بود. در این سال سهم زنان از کل شاغلین حدود 18درصد برآورد 

شد و به عبارت دیگر، از هر 100 نفر شاغل، 18 نفر آنها زن بودند.
در سال 99 و با وجود همه‌گیری شدید کرونا در کشور، به دلیل اینکه سرعت خروج زنان از 
بازار کار بیشتر از مردان بود، سهم آنها از بیکاری به پایین‌ترین رقم رسیده است. در این سال 

سهم زنان از بیکاری حدود 27درصد محاسبه شده است.
البته بازار کار ایران به طور معمول با چالش‌های زیادی مواجه است اما این چالش‌ها برای 
زنان بیشتر نمایان می‌شود؛ از دستمزد پایین‌تر گرفته تا فرصت‌های کمتر شغلی. بر این اساس، 

زنان برای به دست آوردن یک جایگاه اقتصادی با مشکلات زیادی مواجه هستند.

سهم بالاتر از بیکاری و سهم کمتر از اشتغال
گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در طول سال‌های 97 تا 1402 نرخ مشارکت زنان در 

بازار کار نسبت به مردان بسیار کمتر بود. در مقابل نرخ بیکاری زنان بسیار بالاتر از مردان برآورد 
شده است طوری‌که میانگین نرخ مشارکت زنان در این سال‌ها نزدیک به 15درصد بود ولی 
میانگین نرخ مشارکت مردان حدود 70درصد محاسبه شده است. اینها در حالی‌ست که نرخ 
بیکاری زنان تقریبا دو برابر مردان بود. میانگین نرخ بیکاری زنان از سال 97 تا 1402 در حوالی 

16درصد محاسبه شده ولی نرخ بیکاری مردان حدود 8درصد بود.
از سوی دیگر، بررسی‌ها حاکی از آن است که در طول این پنج سال سهم زنان از بیکاری 
بالاتر از سهم آنها از اشتغال بود. به طور مثال، در سال گذشته سهم زنان از کل جمعیت بیکار 
حدود 32درصد بود، در حالی‌که سهم از اشتغال آنها نزدیک به 16درصد محاسبه شده است.

به بیان دقیق‌تر، نسبت زنان در بین بیکاران دو برابر نســبت آنها در بین شاغلان است. 
این نشــان‌دهنده این است که زنان به نســبت بیشــتری از مردان در بین بیکاران حضور 
دارند، به این دلیل که ســهم آنها در جمعیت شاغل کمتر از سهمشــان در جمعیت بیکار 
 است. این وضعیت می‌تواند نشان‌دهنده چالش‌های بیشتری باشــد که زنان در بازار کار با 

آن مواجه هستند.

نابرابری در بازار کار افزایش یافته است

اشتغال مردانه، بیکاری زنانه

گزارش


